

HSL Holding ApS

Finsens Allé 8, 5230 Odense M

CVR-nr. 29 31 51 32

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

Dirigent:



.....
Henrik Lunde





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	HSL Holding ApS
Adresse, postnr., by	Finsens Allé 8, 5230 Odense M
CVR-nr.	29 31 51 32
Stiftet	26. januar 2006
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	23 39 72 62
Direktion	Henrik Lunde
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i den associerede virksomhed Roulunds Energy ApS samt investeringsaktivitet i øvrigt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Den associerede virksomhed Roulunds Energy ApS er part i en forurenings sag på dette selskabs lejemål. Der knytter sig usikkerhed hertil ligesom der knytter sig usikkerhed til måling af dette selskabs associerede virksomhed Cool4Sea Holding ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 1.623.184 kr. mod et underskud på 1.328.782 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 12.013.925 kr.

Årets resultat er negativt påvirket af resultatet i Roulunds Energy ApS samt udviklingen i selskabets værdipapirer. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttotab	-67.563	-116.269
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-396.846	-1.031.553
	Finansielle indtægter	166.166	1.393.660
	Finansielle omkostninger	-1.664.820	-1.658.250
	Resultat før skat	-1.963.063	-1.412.412
2	Skat af årets resultat	339.879	83.630
	Årets resultat	<u>-1.623.184</u>	<u>-1.328.782</u>
 Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500.000	1.000.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåre	1.500.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-62.150	-1.031.553
	Overført resultat	-4.561.034	-1.297.229
		<u>-1.623.184</u>	<u>-1.328.782</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.240.304	3.637.150
		<u>2.240.304</u>	<u>3.637.150</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.240.304</u>	<u>3.637.150</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udsudte skatteaktiver	470.158	100.567
	Tilgodehavende selskabsskat	182.395	240.762
		<u>652.553</u>	<u>341.329</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.830.407	11.237.273
		<u>8.830.407</u>	<u>11.237.273</u>
	Likvide beholdninger	<u>305.661</u>	<u>936.357</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.788.621</u>	<u>12.514.959</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>12.028.925</u></u>	<u><u>16.152.109</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	1.062.150
	Overført resultat	10.388.925	13.949.959
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>12.013.925</u>	<u>16.137.109</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	15.000	15.000
		<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>12.028.925</u></u>	<u><u>16.152.109</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	1.062.150	13.949.959	1.000.000	16.137.109
Overført via resultatdisponering	0	-62.150	-3.061.034	1.500.000	-1.623.184
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	-1.000.000	1.000.000	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.500.000	0	-1.500.000
Egenkapital 31. december 2018	125.000	0	10.388.925	1.500.000	12.013.925

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HSL Holding ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v. og indgår i bruttoresultatet.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder fratrukket af- og nedskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

- 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	29.712	0
Årets regulering af udskudt skat	-369.591	-83.630
	<u>-339.879</u>	<u>-83.630</u>

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018	2.575.000
Kostpris 31. december 2018	2.575.000
Værdireguleringer 1. januar 2018	1.062.150
Udloddet udbytte	-1.000.000
Andel af årets resultat	-396.846
Værdireguleringer 31. december 2018	-334.696
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>2.240.304</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder					
Roulunds Energy	ApS	Odense	50,00 %	4.220.902	-903.394
Advanced Scandinavi an Coating ASC	ApS	Esbjerg	50,00 %	259.702	109.702

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen.

5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.